
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 116  delibera

Data  14-08-2018

OGGETTO: AVVISO   DI   SELEZIONE CON   PROCEDURA
COMPARATIVA   PER   TITOLI   E   COLLOQUIO PER  LA
FORMAZIONE  DI  UNA   GRADUATORIA  PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ISTRUTTORI
AMMINISTRATIVI CAT. C FULL TIME E PART TIME PER LA
GESTIONE DELL' EMERGENZA SISMA  NOMINA
COMMISSIONE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   quattordici del mese  di   agosto   alle ore  15:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice:

che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto
2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1 del  D.L. n 245/2002 come
convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi
primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al centottantesimo giorno dalla
data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto 2016 e n.
408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del Comune di
Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTO l’art. 50 bis Legge n.229/2016;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29.05.2018 avente ad oggetto “Nuovo aggiornamento alla
dotazione organica temporanea e straordinaria e Organigramma 2018”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 18/06/2018, che integralmente si richiama,
anche per la parte motiva, con la quale è stato formulato specifico atto di indirizzo per la formazione di una
graduatoria mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e
imparzialità, per assunzioni a tempo determinato del profilo Istruttore Amministrativo cat. C full time e part
time, ai sensi dell'ultimo periodo del comma 3 dell'art. 50 bis del dl 189/2016;

VISTA la Determinazione n. 42 del 20.06.2018 con cui è stata indetta selezione pubblica titoli e colloquio
per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di istruttori amministrativi cat. C
full time e part time per la gestione dell’emergenza sisma;

CHE a seguito dell’avviso pubblico sono pervenute n. 101 domande nei termini stabiliti;

CONSIDERATO che l’avviso di selezione allegato alla Determinazione n. 42 del 20.06.2018 all’art.6
riporta testualmente: “Nel caso in cui le istanze di partecipazione siano superiori a 100, l’Amministrazione
procedente si riserva la facoltà di istituire una prova preselettiva dandone notizia entro 7 giorni dalla
chiusura dei termini per il ricevimento delle istanze”;

RITENUTO quindi, di dover procedere alla nomina di una commissione che valuti i titoli dei
candidati e proceda alla preselezione e al colloquio previsto dalla procedura;

VISTO il D.Lgs. 39/2013;

RICHIAMATO il principio di parità di genere nelle Commissioni giudicatrici di concorso;

DATO ATTO della istanza dell’Ente n. 10556 del 24.07.2018  con la quale si richiede alla Prefettura di
Rieti la designazione di un componente per la commissione del  concorso in oggetto;

VISTA la nota prot. n. 11016 del 06.08.2018, con la quale il Prefetto di Rieti designa la dott.ssa Lorella
Gallone, Dirigente dell’Area 1 “Ordine e sicurezza Pubblica, protezione civile, difesa civile e coordinamento
pubblico” della Prefettura di Rieti, a ricoprire l’incarico di Presidente della Commissione di concorso in
oggetto, ai sensi dell’art. 53, comma 10, del D.Lgs. 165/2001;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;



VISTO il D.Lgs. 33/2013;

ACQUISITI sulla presente proposta di Deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI NOMINARE la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli pervenuti a seguito
dell’avviso approvato con determina n. 42 del 20.06.2018 e per il colloquio previsto dalla procedura:

PRESIDENTE: Dott.ssa Lorella Gallone, Dirigente dell’Area 1 “Ordine e sicurezza Pubblica,-
protezione civile, difesa civile e coordinamento pubblico”  -  Prefettura di Rieti;
VICE PRESIDENTE: Dott. Antonio Preite, Vice Segretario Comunale di Amatrice;-
COMPONENTE: Dott. Gabriele Bizzoca, Responsabile Settore VI;-

DI NOMINARE Segretario verbalizzante la Dott.ssa Maria Lucia Gigli, in caso di assenza, di disporre la
sostituzione con un dipendente dell’Ufficio Affari Generali – Personale del Comune di Amatrice;

DI DARE ATTO che la commissione procederà:
alla valutazione preliminare dei titoli pervenuti e delle esperienze curriculari in genere rispetto  alle
funzioni corrispondenti a quelle previste;
al colloquio su aspetti gestionali e professionali connessi alla posizione da coprire;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-09-2018                      Reg. 1534

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 14-08-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 14-08-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


